
 

UNIONE DEI COMUNI VALLE DEL SAVIO 

Piazza del Popolo, 10 - 47521 - Cesena 

Il Presidente  -  tel.0547/356204 

e-mail: presidente@unionevallesavio.it 

 
 

OGGETTO: Proroga incarico di Alta Specializzazione di “Responsabile Servizio Tecnico del 

Comune di Montiano” all’Ing. Sergio Russo. 

 

IL PRESIDENTE 

 

PREMESSO che in data 24 gennaio 2014 i Comuni di Bagno di Romagna, Cesena, Mercato 

Saraceno Montiano, Sarsina e Verghereto hanno costituito l’Unione dei Comuni Valle del Savio; 

 

VISTO il codice Organizzazione e personale del Comune di Cesena adottato dalla Giunta 

dell’Unione quale proprio atto regolamentare con deliberazione n. 68 del 20/10/2015, da ultimo 

modificato con atto G.U. n. 47 del 06/06/2022 ed integrato per l’ente Unione con delibera n. 47 del 

06/06/2022; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta dell’Unione n. 72 del 02/08/2022 con la quale è stata 

approvata l’attuale struttura organizzativa dell’ente; 

 

DATO ATTO che, con delibera G.U. n. 90/2021, le funzioni tecniche in materia di Edilizia 

Pubblica del servizio Tecnico del Comune di Montiano sono state affidate al settore Ambiente, 

salvaguardia del territorio montano e protezione civile dell’Unione Valle del Savio; 

 

VISTI: 

- l’art. 110 comma 1 del d.lgs. 267/2000; 

- il “Codice organizzazione e personale” e, nello specifico: 

• l’art. 36 ed in particolare il comma 10 che prevede le modalità di copertura di posti di Alta 

Specializzazione; 

• l’art. 103 disciplina le modalità di assunzione a tempo determinato di personale con 

qualifica dirigenziale o di alta specializzazione; 

 

 RICHIAMATO altresì il proprio provvedimento P.G.N. 28005/2020 col quale, a seguito di 

procedura selettiva, è stato conferito l’incarico di titolare Alta Specializzazione in qualità di 

“Responsabile Servizio Tecnico del Comune di Montiano” – Area dei Funzionari e dell'Elevata 

Qualificazione - all’Ing. Sergio Russo, già dipendente a tempo indeterminato di questa 

amministrazione in qualità di esperto progettazione tecnica, per la durata di anni tre, a decorrere 

dal 01/08/2020 e fino al 31/07/2023, eventualmente prorogabili fino al termine del mandato 

elettorale del Presidente dell’Unione; 

 

 RILEVATA la necessità di riattribuire l’incarico di Alta Specializzazione “Responsabile del 

Servizio Tecnico del Comune di Montiano”, prevista presso il settore Ambiente, salvaguardia del 

territorio montano e protezione civile dell’Unione Valle del Savio, ai sensi dell’art. 103 del vigente 

Codice Organizzazione e Personale; 

 

VALUTATO che l’Ing. Sergio Russo, attualmente incaricato della suddetta Alta 

Specializzazione, risulta essere in possesso delle competenze richieste per la posizione da ricoprire, 

così come desumibile dal curriculum vitae agli atti del settore Personale e Organizzazione;  

U
N
I
O
N
E
 
D
E
I
 
C
O
M
U
N
I
 
V
A
L
L
E
 
D
E
L
 
S
A
V
I
O

A
O
O
 
p
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
d
e
l
l
'
U
n
i
o
n
e
 
V
a
l
l
e
 
S
a
v
i
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
4
6
8
0
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
3
/
0
7
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
E
N
Z
O
 
L
A
T
T
U
C
A



VALUTATA positivamente l’esperienza dell’Ing. Russo nell’espletamento delle funzioni 

attribuite e che lo stesso precedentemente ha conseguito risultati positivi nella valutazione annuale 

della performance individuale; 

 

RITENUTO pertanto di confermare l’incarico di Alta Specializzazione “Responsabile del 

Servizio Tecnico del Comune di Montiano” all’Ing. Sergio Russo, dotato della necessaria capacità ed 

esperienza, dal 01/08/2023 e fino al termine del mandato del Presidente dell’Unione, salvo le cause 

cessazione o di anticipata risoluzione previste dal CCNL del personale dipendente del comparto 

regioni – Autonomie locali in vigore, dalle disposizioni di legge vigenti e dall’art. 34, commi 3 e 4, 

del Codice Organizzazione e Personale di questo Ente; 

 

PRESO ATTO della disponibilità da parte dell’interessato ad accettare la proroga 

dell’assunzione a tempo determinato e l’incarico di Alta Specializzazione di cui trattasi; 

 

VISTO l’art. 50, comma 10 del D. L.gs. 267/2000 nel quale si dispone che il Sindaco nomina i 

responsabili degli uffici e dei servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali e quelli di 

collaborazione esterna secondo le modalità e i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110 nonché dai 

rispettivi regolamenti comunali; 

 

VISTI altresì: 

- l’art. 36 dello Statuto dell’Unione Valle del Savio, che prevede la possibilità di conferimento 

degli incarichi a tempo determinato di alta specializzazione; 

- il CCNL del personale del comparto regioni – Autonomi 

 

DISPONE 

 

1. DI PROROGARE per i motivi citati in narrativa e che qui si richiamano quale parte integrante e 

sostanziale del presente dispositivo, l’incarico di Alta Specializzazione, conferito all’ing. Sergio 

Russo a tempo determinato ai sensi dell’art. 110 comma 1 del d.lgs. 267/2000, di “Responsabile 

del Servizio Tecnico del Comune di Montiano”, Area dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione; 

 

2. DI STABILIRE che il presente incarico avrà decorrenza dal 01/08/2023 fino al termine del 

mandato del Presidente dell’Unione, salvo le cause di cessazione o di anticipata risoluzione 

previste dal CCNL del personale dipendente del comparto Regioni – Autonomie locali in vigore 

e dalle disposizioni di legge vigenti; 

 

3. DI DARE ATTO che all’interessato, per il periodo sopra indicato, sarà attribuita una retribuzione 

annua lorda omnicomprensiva, così come definita nell’avviso di selezione PGN. 351/2020; 

 

4. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Dirigente del Settore Personale e Organizzazione 

per i provvedimenti di competenza. 

 

 

 Il PRESIDENTE 

 Enzo Lattuca 

 

 

 

  

 


